УИД 86MS0080-01-2024-003308-89
Дело № 02-1758/2806/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	16 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «БПЗ Сургут» к Курочкиной Ларисе Евгеньевне о взыскании задолженности по договору поставки с предоставлением оборудования,
На основании изложенного, руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования ООО «БПЗ Сургут» к Курочкиной Ларисе Евгеньевне о взыскании задолженности по договору поставки с предоставлением оборудования - удовлетворить.
Взыскать с Курочкиной Ларисы Евгеньевны (...) в пользу ООО «БПЗ Сургут» (ИНН 8602253444, ОГРН 1158602000358) задолженность по договору поставки с предоставлением оборудования от ... в размере 25850 руб., неустойку за просрочку возврата оборудования за период с 21.05.2024 по 23.05.2024 в размере 775,50 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 999 руб. 00 коп.
Взыскать с Курочкиной Ларисы Евгеньевны (...) в пользу ООО «БПЗ Сургут» (ИНН 8602253444, ОГРН 1158602000358) неустойку за просрочку возврата оборудования из расчета 1% за каждый день просрочки, начиная с 24.05.2024 до момента фактического исполнения обязательства исходя из суммы задолженности (25850 руб.).
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                                              Н.Н. Жиляк